
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 

e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 
 

 

  

V Kutné Hoře dne:  5.10.2018    

Spis. zn.: 067521/2018/ZPR/HoP    

Č.j. 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MKH/068876/2018 

Ing. Petra Hoskovcová 

327 710 266 

hoskovcova@mu.kutnahora.cz 

 Dle rozdělovníku  

     

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Obec Vavřinec, IČO 00236551, Vavřinec 89, 285 04  Uhlířské Janovice, 

zastoupená společností VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IČO 48153362, Na 

Střezině 1079, 500 03  Hradec Králové 3 

(dále jen "žadatel") dne 26.9.2018 podala žádost o vydání  

- stavebního povolení ke zřízení vodního díla „Rozvodné vodovodní řady Žíšov“ 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (vodní zákon), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 vodního zákona a  

§ 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (stavební zákon), a jako správní orgán místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 

500/2004Sb., správní řád v platném znění 

oznamuje zahájení řízení podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona 

v souladu s § 144 správního řádu, na základě podané žádosti o vydání 

povolení ke stavbě vodního díla dle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona 

„Rozvodné vodovodní řady Žíšov“ 

na pozemku parc. č. 29/1, 33/2, 72, 115, 434, 437/4, 439/2, 439/7, 439/9, 441, 443, 445/1, 445/2, 447/1, 

447/2, 447/3, 447/4, 447/5, 447/7, 448, 455, 476, 480/1, 480/2, 481, 492/1, 492/2, 492/3, 541  

v katastrálním území Žíšov.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 

Název obce Vavřinec 

Identifikátor katastrálního území 777226 

Název katastrálního území Žíšov 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 29/1, 33/2, 72, 115, 434, 437/4, 439/2, 439/7, 

439/9, 441, 443, 445/1, 445/2, 447/1, 447/2, 

447/3, 447/4, 447/5, 447/7, 448, 455, 476, 480/1, 

480/2, 481, 492/1, 492/2, 492/3, 541 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-06-0060-0-00 

Hydrogeologický rajon 6530 - Kutnohorské krystalinikum a Železné hory 

 



Č.j. MKH/068876/2018 str. 2 

 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Předmětem záměru je vybudování nových vodovodních řadů DN 80 mm v místní části obce Vavřinec – 

Žíšov, s napojením na přivaděč ÚV Vrchlice – Sázava nad Sázavou. Vlastní napojení bude ze zásobního 

řadu DN 250 procházejícího Žíšovem mezi vodojemem (VDJ) Dubina a obcí Chmeliště, na p.č. 448 

v k.ú. Žíšov.  

Realizací stavby dojde k zajištění dodávky pitné vody v Žíšově.  

Součástí stavby jsou odbočky pro možnost napojení jednotlivých nemovitostí na nově vybudovaný řad.  

Stavba obsahuje 1 stavební objekt, provozní soubory nejsou obsaženy.  

 SO 01 – Rozvodné vodovodní řady Žíšov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na řadech budou umístěna šoupata, odbočení (navrtávací pasy) s domovními uzávěry domovních 

přípojek, a hydranty pro odkalení a odvzdušnění jednotlivých řadů. Vybrané hydranty pak budou plnit  

i funkci pro požární účely.  Odvzdušnění nadchodů vodotečí pak bude automatickými odvzdušňovacími  

a zavzdušňovacími ventily.  

Na řadu Z3 za místem napojení na přivaděč bude vysazena nová vodoměrná podzemní prefabrikovaná 

šachta VŠ. V této šachtě bude osazen vodoměr a příslušné armatury.  

Domovní přípojky nejsou předmětem dokumentace. 

Křížení komunikací ve správě SÚS budou provedeny za pomocí podvrtů. 

Trasa vodovodu křižuje významný vodní tok Výrovka v ř. km 52,740 na p.č. 476 k.ú. Žíšov a drobný 

vodní tok Onomyšlský potok v ř.km 0,140 na p.č. 480/1 k.ú. Žíšov.  

Ke stavbě bylo vydáno územní rozhodnutí Městského úřadu Uhlířské Janovice s č.j. MUUJ/1809/2018/be 

ze dne 11.4.2018, které nabylo právní moci dne 15.5.2018. 



Č.j. MKH/068876/2018 str. 3 

 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, dává účastníkům řízení v souladu s § 36 odst. 3 

správního řádu možnost vyjádřit se ke shromážděným podkladům rozhodnutí předmětného řízení do 10ti 

dnů od obdržení tohoto oznámení. 

 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do  

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

V souladu § 115 odst. 8 vodního zákona k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 

popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor 

životního prostředí, dveře č. 322, v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných 

dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 266. 

V souladu s ust. § 115 odst. 3 vodního zákona vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení o zahájení 

řízení podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou.  

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Obec Vavřinec vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého obecního úřadu po dobu 15 dnů. Ve 

smyslu ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 

přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora.  Dnem vyvěšení je pak první den 

vyvěšení písemnosti na úřední desce MěÚ Kutná Hora. Dnem doručení je patnáctý den po vyvěšení 

na úřední desce MěÚ Kutná Hora.  

 

Oznámení s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího odboru. 

 

 

 

 

 

Ing. Petra Hoskovcová 

oprávněná úřední osoba 

 referent odboru 

  

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Vavřinec a Městského 

úřadu Kutná Hora. 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

 



Č.j. MKH/068876/2018 str. 4 

 
Obdrží: 

K vyvěšení na ÚD: 

Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 

Obec Vavřinec, IDDS: xpyakrv 

 

účastníci (dodejky) 
VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IDDS: smrardy 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: dz4aa73 

Radoslav Čuchal, Vavřinec č.p. 114, 285 04  Uhlířské Janovice 

MgA. Pavel Šich, IDDS: tdsambn 

Pavel Zeman, Drobovice č.p. 29, 286 01  Čáslav 

Kateřina Šichová, Žíšov č.p. 11, Vavřinec, 285 04  Uhlířské Janovice 

  

účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 

účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí (§ 112 odst. 1 stavebního zákona): 

k.ú. Chmeliště:  

p.č. st. 31/1, 103 

k.ú. Žíšov:  

p.č. 543, 70, 481, 74, 73, 498, 438, 190/2, 55, 53, 52, 41, 39, 35, 36, 34/2, 50/2, 433/2, 433/3, 31, 

29/3, 29/2, 77, 439/8, 79/2, 81, 78, 497, 439/4, 86, 87, 439/3, 439/5, 94, 439/6, 102/3, 102/1, 102/2, 470, 

133/4, 67/2, 66, 64, 445/2, 445/3, 445/4, 447/5, 57, 62/1, 62/2, 62/3, 495, 61/1, 61/2, 437/1, 437/5, 437/6, 

17, 18/1, 493/, 42, 48, 12, 460/1, 464, 38, 431 

p.č. st. 67, 16, 15, 77, 96, 97, 30, 31/1, 31/2, 51, 33, 63, 80, 81, 55, 39/2, 68, 73, 69, 56, 13, 12/1, 

12/2, 11, 10/2, 8, 6, 9, 3, 2, 99, 4, 17, 18, 57, 82, 53,  20, 23, 21/1, 22 24, 64, 49, 48, 47, 43, 98, 50, 41/1 

 

dotčené správní úřady (do DS): 

Městský úřad Uhlířské Janovice, odbor životního prostředí a výstavby, IDDS: fpcbau2 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 

Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

Městský úřad Kutná Hora, odbor památkové péče, školství a kultury, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 284 

01  Kutná Hora 1 

Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo nám. č.p. 552, 284 01  

Kutná Hora-Vnitřní Město 

Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny a orgán ochrany 

lesů – zde 


